
COMUNE di SAVONA

ATTO DI AUTORIZZAZIONE

SETTORE 3 - CULTURA, TURISMO ED ATTIVITA' PRODUTTIVE 
SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE

N. 
AUTORIZZAZIONE 

DATA

288 08/03/2024

OGGETTO: VOLTURA AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE AI SENSI DEL D.P.R. 
13 MARZO 2013, N. 59 - SOCIETA' SERVIZI & GESTIONI ITALIA SRL - IMPIANTO PV 
0189  VIA  TORINO  N.  181  ROSSO,  SAVONA  :

COMUNE DI SAVONA
Settore Cultura, Turismo e Attività Produttive
Servizio Attività Produttive
Sportello Unico delle Attività Produttive

VOLTURA

AUTORIZZAZIONE  UNICA  AMBIENTALE
Ai sensi del D.P.R. 13 Marzo 2013, n. 59

N.52/20

Prot. Gen. N.  del 

IL DIRIGENTE

Visti:

 l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n.  267 in cui vengono individuate le 
competente in capo ai Dirigenti;

 l’articolo 41 dello Statuto Comunale, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 

pag. 1/4
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

SPERATI MARTA il 08/03/2024 10:01:17 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
AUTORIZZAZIONE SENZA PUBBLICAZIONE: 2024 / 288 del 08/03/2024

Prot.: 2024 / 20901 del 08/03/2024



211 del 07/10/1991 e successive modificazioni ed integrazioni;

Premesso che

 la  Società   KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA,  con  sede  in  Roma,  Viale  dell'Oceano 
Indiano n. 13, nella persona del sig. Del Vecchio Renato in qualità di Procuratore speciale 
della Società stessa, per l'impianto di distributore stradale carburanti PV 0189 di Savona, 
Via Torino n. 181 rosso, P.I. 00891951006, è titolare dell'AUA n. 39/2019 del 16/09/2019 
(prot. n. 62116 del 16/09/2019) emessa dal SUAP del Comune di Savona;

 in  data  31/08/2023  ns.  prot.  n.  76423,  il  Sig.  Luca  D'Andrea,  in  qualità  di  consigliere 
delegato della Società Servizi & Gestioni Italia srl,  con sede legale in Viale dell'Oceano 
Indiano, 13, Roma, ha richiesto, a seguito di variazione del contratto di uso dell'impianto 
stradale di distribuzione carburanti per autotrazione, la voltura dell'Aua n. 39/2019, intestata 
alla società Kuwait Petroleum Italia SpA, sopra generalizzata;

 in data 18/09/2023, ns. prot. n. 81203, è stato comunicato l'avvio del procedimento;
 la  Provincia  di  Savona con  nota  prot.n.  51100  del  22/09/2023,  ha  comunicato  di  non 

ravvisare competenza per la voltura, rammentando che la società Kuwait Petroleum SpA, 
dovrà comunicare se intenderà avviare l'iter di verifica preliminare delle matrici ambientali 
sottostanti  il  distributore,  nonché  gli  atti  con  i  quali  viene  definito  chi  risponderà  delle 
eventuali contaminazioni pregresse rilevate anche in futuro;

Dato atto che 

 Il Consorzio per la Depurazione delle Acque di Scarico del Savonese s.p.A. ha comunicato 
il nulla osta al cambio di titolarità in capo al Signor D'Andrea Luca.

Considerato  che il  comma 6 dell'articolo  3  del  D.P.R.  59/2013 stabilisce che l'Autorizzazione 
Unica Ambientale è rilasciata dallo Sportello Unico per le Attività Produttive e contiene tutte le 
Autorizzazioni rilasciate dagli  Enti  e Organi competenti,  ed ha validità di  anni 15 dalla data di 
rilascio del titolo;

Visti:

 il D.P.R. n. 59/2013;
 il D.Lgs. n. 152/2006;
 il Regolamento Regionale 4/2009;
 la Legge Regionale n. 43/1995;
 il Testo Unico approvato con Regio Decreto n. 523/1904

Fatti salvi e impregiudicati gli eventuali diritti di terzi, di altri Enti, Organi, Uffici ed eventuali nulla 
osta, pareri o autorizzazioni da richiedersi da altri Enti o privati;

Tutto ciò premesso e considerato

R I L A S C I A  VOLTURA

DELL'AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE   n. 39/2019 del 16/09/2019 – Prot. Gen. n. 
62116 del 16/09/2019

ai sensi del D.P.R. 59/2013, alla Società Servizi  & Gestioni Italia srl,  con sede legale in Viale 
dell'Oceano Indiano, 13, Roma,  c.f. 04495361000, nella persona del consigliere delegato Signor 
D'Andrea Luca, c.f. DNDLCU73H16F839I, nuovo responsabile dello scarico,

con la quale la Società, per l'impianto di distributore stradale carburanti PV 0189 di Savona, Via 

pag. 2/4
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

SPERATI MARTA il 08/03/2024 10:01:17 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
AUTORIZZAZIONE SENZA PUBBLICAZIONE: 2024 / 288 del 08/03/2024

Prot.: 2024 / 20901 del 08/03/2024



Torino n. 181 rosso                       :

← è autorizzata  allo scarico delle acque di prima pioggia nella condotta delle acque nere nella 
fognatura comunale, come da originario rilascio.

La  presente  Autorizzazione  Unica  Ambientale  sostituisce  gli  atti  di  comunicazione,  notifica  ed 
autorizzazione in materia ambientale, di cui all'articolo 3 del D.P.R. 59/2013 ed ha validità di anni 
15 (quindici) a decorrere dalla data dell'originario rilascio, così come previsto dal comma 6, articolo 
3 del  succitato D.P.R.,  fermo l'obbligo dell'osservanza di  tutte le  altre disposizioni  di  legge,  di 
Regolamento, o di Strumentazione Urbanistica in vigore.

D I S P O N E

di allegare alla presente autorizzazione quale parte integrante e sostanziale la nota del Consorzio 
per la Depurazione delle Acque di Scarico del Savonese S.p.A., del 06/11/2023.

di pubblicare il presente provvedimento:

sul sito istituzionale SUAP di questo Comune;

di trasmettere  a mezzo pec il presente provvedimento:

 alla Società Servizi & Gestioni Italia srl
 alla Provincia di Savona;
 al Consorzio per la Depurazione delle Acque di Scarico del Savonese S.p.A.
 al   Settore Lavori Pubblici e Ambiente – Servizi Ambiente e Impianti Tecnologici – U.O. 

Ambiente
 all'ARPAL  -  Dipartimento di Savona

Assolvimento marca da bollo n. 01220314715443 del 14/02/2024

pag. 3/4
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

SPERATI MARTA il 08/03/2024 10:01:17 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
AUTORIZZAZIONE SENZA PUBBLICAZIONE: 2024 / 288 del 08/03/2024

Prot.: 2024 / 20901 del 08/03/2024



IL DIRIGENTE

Premesso che (...)
Premesso altresì che (...)
Ritenuto che (...)
Richiamati (…)
Ritenuto, inoltre, che (…)
Etc, Etc, 

RILASCIA  AUTORIZZAZIONE PER 

….........................................................

Savona, 08/03/2024 IL DIRIGENTE 

 SPERATI MARTA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Provvedimento num. 288 sottoscritto digitalmente da  SPERATI MARTA il  08/03/2024 ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 
82/2005 e s.m.i. 

pag. 4/4
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

SPERATI MARTA il 08/03/2024 10:01:17 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
AUTORIZZAZIONE SENZA PUBBLICAZIONE: 2024 / 288 del 08/03/2024

Prot.: 2024 / 20901 del 08/03/2024


	IL DIRIGENTE

